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Zahl der Vereine und Mitglieder 2019

Mitglieder
Verbände Vereine Senioren Junioren

(15-18)
Junioren

(bis 14)
Frauen Mädchen

(bis 16)
insgesamt

Bayern 4.530 1.028.570 121.245 227.350 170.811 59.750 1.607.726

Württemberg 1.762 327.192 39.821 99.916 53.302 18.745 538.976

Baden 611 122.305 13.274 36.383 21.799 6.771 200.532

Südbaden 708 161.659 16.912 51.289 38.078 12.348 280.286

Hessen 2.111 334.132 38.737 90.278 49.924 14.316 527.387

SÜD 9.722 1.973.858 229.989 505.216 333.914 111.930 3.154.907

Mittelrhein 1.115 198.302 23.770 84.024 52.898 22.104 381.098

Niederrhein 1.225 230.886 25.772 93.678 40.418 23.167 413.921

Westfalen 2.137 539.345 58.165 164.977 157.647 55.724 975.858

WEST 4.477 968.533 107.707 342.679 250.963 100.995 1.770.877

Hamburg 418 115.856 12.365 38.515 17.414 7.583 191.733

Niedersachsen 2.667 351.947 50.361 123.501 72.503 29.008 627.320

Bremen 87 25.416 2.905 9.973 4.115 2.110 44.519

Schleswig-Holstein 545 82.431 14.532 41.588 21.765 12.613 172.929

NORD 3.717 575.650 80.163 213.577 115.797 51.314 1.036.501

Südwest 1.034 133.596 15.032 38.267 32.714 7.835 227.444

Rheinland 1.028 102.855 11.207 28.851 27.223 8.006 178.142

Saarland 370 62.259 6.015 14.760 11.875 2.341 97.250

SÜDWEST 2.432 298.710 32.254 81.878 71.812 18.182 502.836

Berlin 381 93.931 11.508 34.942 13.014 5.609 159.004

Brandenburg 668 58.393 8.530 26.419 3.454 2.610 99.406

Mecklenburg-
Vorpommern

469 33.889 4.807 16.055 2.395 1.748 58.894

Sachsen 877 88.586 12.790 42.499 9.108 4.849 157.832

Sachsen-Anhalt 745 55.515 6.815 22.046 6.955 2.359 93.690

Thüringen 1.056 59.547 7.836 21.829 5.692 3.085 97.989

NORDOST 4.196 389.861 52.286 163.790 40.618 20.260 666.815

DFB INSGESAMT 24.544 4.206.612 502.399 1.307.140 813.104 302.681 7.131.936
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Zahl der Mannschaften 2019

Mannschaften
Verbände Senioren Junioren

(15-18)
Junioren

(bis 14)
Frauen Mädchen

(bis 16)
insgesamt

Bayern 8.449 2.702 12.773 918 712 25.554

Württemberg 4.009 1.228 6.399 348 472 12.456

Baden 1.798 392 2.535 210 120 5.055

Südbaden 1.984 509 2.585 229 187 5.494

Hessen 3.624 1.008 5.264 267 283 10.446

SÜD 19.864 5.839 29.556 1.972 1.774 59.005

Mittelrhein 2.907 737 3.351 360 242 7.597

Niederrhein 3.926 874 4.112 334 360 9.606

Westfalen 6.044 1.592 6.977 597 626 15.836

WEST 12.877 3.203 14.440 1.291 1.228 33.039

Hamburg 977 304 1.556 113 205 3.155

Niedersachsen 5.669 1.627 7.763 841 861 16.761

Bremen 650 91 436 67 28 1.272

Schleswig-Holstein 1.832 384 1.869 321 152 4.558

NORD 9.128 2.406 11.624 1.342 1.246 25.746

Südwest 2.296 407 2.102 501 81 5.387

Rheinland 1.276 341 1.643 98 125 3.483

Saarland 897 176 969 86 36 2.164

SÜDWEST 4.469 924 4.714 685 242 11.034

Berlin 1.216 281 1.636 97 136 3.366

Brandenburg 1.512 318 1.719 128 65 3.742

Mecklenburg-
Vorpommern

774 164 832 35 28 1.833

Sachsen 2.731 504 2.790 253 56 6.334

Sachsen-Anhalt 1.045 252 1.286 84 32 2.699

Thüringen 1.249 286 1.302 65 35 2.937

NORDOST 8.527 1.805 9.565 662 352 20.911

DFB INSGESAMT 54.865 14.177 69.899 5.952 4.842 149.735
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Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2018/2019

Vereine Mitglieder MannschaftenVerbände

2018 2019 + - 2018 2019 + - 2018 2019 + -

Bayern 4.582 4.530 52 1.593.309 1.607.726 14.417 26.117 25.554 563

Württemberg 1.758 1.762 4 533.089 538.976 5.887 12.856 12.456 400

Baden 607 611 4 200.047 200.532 485 5.166 5.055 111

Südbaden 710 708 2 275.643 280.286 4.643 5.572 5.494 78

Hessen 2.110 2.111 1 514.076 527.387 13.311 10.853 10.446 407

SÜD 9.767 9.722 3.116.164 3.154.907 60.564 59.005

Mittelrhein 1.135 1.115 20 376.095 381.098 5.003 7.841 7.597 244

Niederrhein 1.221 1.225 4 409.539 413.921 4.382 9.658 9.606 52

Westfalen 2.172 2.137 35 972.972 975.858 2.886 16.665 15.836 829

WEST 4.528 4.477 1.758.606 1.770.877 34.164 33.039

Hamburg 423 418 5 183.974 191.733 7.759 3.285 3.155 130

Niedersachsen 2.662 2.667 5 632.939 627.320 5.619 17.376 16.761 615

Bremen 86 87 1 44.487 44.519 32 1.380 1.272 108

Schleswig-Holstein 564 545 19 181.243 172.929 8.314 4.823 4.558 265

NORD 3.735 3.717 1.042.643 1.036.501 26.864 25.746

Südwest 1.033 1.034 1 232.633 227.444 5.189 5.428 5.387 41

Rheinland 1.028 1.028 180.262 178.142 2.120 3.804 3.483 321

Saarland 370 370 97.640 97.250 390 2.206 2.164 42

SÜDWEST 2.431 2.432 510.535 502.836 11.438 11.034

Berlin 389 381 8 157.267 159.004 1.737 3.464 3.366 98

Brandenburg 676 668 8 100.597 99.406 1.191 3.784 3.742 42

Mecklenburg-
Vorpommern

469 469 58.894 58.894 1.934 1.833 101

Sachsen 894 877 17 155.593 157.832 2.239 6.365 6.334 31

Sachsen-Anhalt 787 745 42 91.505 93.690 2.185 3.267 2.699 568

Thüringen 1.066 1.056 10 98.303 97.989 314 3.033 2.937 96

NORDOST 4.281 4.196 662.159 666.815 21.847 20.911

DFB INSGESAMT 24.742 24.544 7.090.107 7.131.936 154.877 149.735
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Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2018/2019

Junioren-Mannschaften A+B Junioren-Mannschaften C-G insgesamtVerbände

2018 2019 + - 2018 2019 + - 2018 2019 + -

Bayern 2.838 2.702 136 13.184 12.773 411 16.022 15.475 547

Württemberg 1.306 1.228 78 6.649 6.399 250 7.955 7.627 328

Baden 406 392 14 2.561 2.535 26 2.967 2.927 40

Südbaden 538 509 29 2.710 2.585 125 3.248 3.094 154

Hessen 1.074 1.008 66 5.434 5.264 170 6.508 6.272 236

SÜD 6.162 5.839 30.538 29.556 36.700 35.395

Mittelrhein 782 737 45 3.541 3.351 190 4.323 4.088 235

Niederrhein 926 874 52 4.302 4.112 190 5.228 4.986 242

Westfalen 1.681 1.592 89 7.379 6.977 402 9.060 8.569 491

WEST 3.389 3.203 15.222 14.440 18.611 17.643

Hamburg 312 304 8 1.667 1.556 111 1.979 1.860 119

Niedersachsen 1.732 1.627 105 8.035 7.763 272 9.767 9.390 377

Bremen 108 91 17 493 436 57 601 527 74

Schleswig-Holstein 418 384 34 1.982 1.869 113 2.400 2.253 147

NORD 2.570 2.406 12.177 11.624 14.747 14.030

Südwest 447 407 40 2.123 2.102 21 2.570 2.509 61

Rheinland 365 341 24 1.766 1.643 123 2.131 1.984 147

Saarland 180 176 4 986 969 17 1.166 1.145 21

SÜDWEST 992 924 4.875 4.714 5.867 5.638

Berlin 297 281 16 1.684 1.636 48 1.981 1.917 64

Brandenburg 310 318 8 1.720 1.719 1 2.030 2.037 7

Mecklenburg-
Vorpommern

176 164 12 890 832 58 1.066 996 70

Sachsen 515 504 11 2.801 2.790 11 3.316 3.294 22

Sachsen-Anhalt 255 252 3 1.330 1.286 44 1.585 1.538 47

Thüringen 303 286 17 1.320 1.302 18 1.623 1.588 35

NORDOST 1.856 1.805 9.745 9.565 11.601 11.370

DFB INSGESAMT 14.969 14.177 72.557 69.899 87.526 84.076
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Zahl der Frauen und Mädchen sowie -Mannschaften im Vergleich 2018/2019

Mitglieder MannschaftenVerbände

Frauen
 

2018

Frauen
 

2019

Mädchen
(bis 16)

2018

Mädchen
(bis 16)

2019

Frauen
 

2018

Frauen
 

2019

Mädchen
(bis 16)

2018

Mädchen
(bis 16)

2019

Bayern 161.057 170.811 64.791 59.750 909 918 772 712

Württemberg 52.058 53.302 19.062 18.745 362 348 505 472

Baden 21.934 21.799 7.085 6.771 238 210 136 120

Südbaden 37.530 38.078 12.287 12.348 229 229 200 187

Hessen 46.960 49.924 13.903 14.316 278 267 309 283

SÜD 319.539 333.914 117.128 111.930 2.016 1.972 1.922 1.774

Mittelrhein 51.900 52.898 21.430 22.104 354 360 260 242

Niederrhein 40.388 40.418 24.606 23.167 398 334 404 360

Westfalen 155.906 157.647 57.691 55.724 623 597 719 626

WEST 248.194 250.963 103.727 100.995 1.375 1.291 1.383 1.228

Hamburg 16.409 17.414 7.489 7.583 113 113 219 205

Niedersachsen 72.362 72.503 30.438 29.008 854 841 969 861

Bremen 3.985 4.115 2.224 2.110 80 67 33 28

Schleswig-Holstein 21.866 21.765 12.835 12.613 330 321 177 152

NORD 114.622 115.797 52.986 51.314 1.377 1.342 1.398 1.246

Südwest 32.738 32.714 8.453 7.835 320 501 86 81

Rheinland 27.508 27.223 8.358 8.006 102 98 147 125

Saarland 11.172 11.875 2.430 2.341 83 86 42 36

SÜDWEST 71.418 71.812 19.241 18.182 505 685 275 242

Berlin 12.493 13.014 5.658 5.609 117 97 136 136

Brandenburg 3.387 3.454 2.700 2.610 132 128 69 65

Mecklenburg-
Vorpommern

2.395 2.395 1.748 1.748 33 35 37 28

Sachsen 8.765 9.108 4.847 4.849 247 253 55 56

Sachsen-Anhalt 6.043 6.955 2.276 2.359 95 84 32 32

Thüringen 5.926 5.692 3.011 3.085 69 65 39 35

NORDOST 39.009 40.618 20.240 20.260 693 662 368 352

DFB INSGESAMT 792.782 813.104 313.322 302.681 5.966 5.952 5.346 4.842
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Verbände nach Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2019

a) Landesverbände

Verbände Vereine  Verbände Mitglieder  Verbände Mannschaften

1.Bayern 4.530
 

1.Bayern 1.607.726
 

1.Bayern 25.554

2.Niedersachsen 2.667  2.Westfalen 975.858  2.Niedersachsen 16.761

3.Westfalen 2.137  3.Niedersachsen 627.320  3.Westfalen 15.836

4.Hessen 2.111  4.Württemberg 538.976  4.Württemberg 12.456

5.Württemberg 1.762  5.Hessen 527.387  5.Hessen 10.446

6.Niederrhein 1.225  6.Niederrhein 413.921  6.Niederrhein 9.606

7.Mittelrhein 1.115  7.Mittelrhein 381.098  7.Mittelrhein 7.597

8.Thüringen 1.056  8.Südbaden 280.286  8.Sachsen 6.334

9.Südwest 1.034  9.Südwest 227.444  9.Südbaden 5.494

10.Rheinland 1.028  10.Baden 200.532  10.Südwest 5.387

11.Sachsen 877  11.Hamburg 191.733  11.Baden 5.055

12.Sachsen-Anhalt 745  12.Rheinland 178.142  12.Schleswig-Holstein 4.558

13.Südbaden 708  13.Schleswig-Holstein 172.929  13.Brandenburg 3.742

14.Brandenburg 668  14.Berlin 159.004  14.Rheinland 3.483

15.Baden 611  15.Sachsen 157.832  15.Berlin 3.366

16.Schleswig-Holstein 545  16.Brandenburg 99.406  16.Hamburg 3.155

17.Mecklenburg-
Vorpommern

469  17.Thüringen 97.989  17.Thüringen 2.937

18.Hamburg 418  18.Saarland 97.250  18.Sachsen-Anhalt 2.699

19.Berlin 381  19.Sachsen-Anhalt 93.690  19.Saarland 2.164

20.Saarland 370  20.Mecklenburg-
Vorpommern

58.894  20.Mecklenburg-
Vorpommern

1.833

21.Bremen 87  21.Bremen 44.519  21.Bremen 1.272

INSGESAMT 24.544
 

7.131.936
 

149.735

b) Regionalverbände

1.SÜD 9.722
 

1.SÜD 3.154.907
 

1.SÜD 59.005

2.WEST 4.477  2.WEST 1.770.877  2.WEST 33.039

3.NORDOST 4.196  3.NORD 1.036.501  3.NORD 25.746

4.NORD 3.717  4.NORDOST 666.815  4.NORDOST 20.911

5.SÜDWEST 2.432  5.SÜDWEST 502.836  5.SÜDWEST 11.034

INSGESAMT 24.544
 

7.131.936
 

149.735
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